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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2020

Receitas
Orcamentéarias

Previséo
Inicial

Previséo
Atualizada(a)

Receitas
Realizada (b)

Saldo
c=(a-b)

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicao De Melhoria
Contribuicoes
Contribuicoes Sociais
Contribuicoes Economicas
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De lluminacao Pu
Receita Patrimonial
Valores Mobiliarios
Receita De Servicos
Servicos Administrativos E Comerciais Gerais
Servicos E Atividades Financeiras
Transferencias Correntes
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal E De Su
Transferencias De Instituicoes Privadas
Transferencias De Outras Instituicoes Publicas
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais
Indenizacoes, Restituicoes E Ressarcimentos
Demais Receitas Correntes
Receitas De Capital
Operacoes De Credito
Operacoes De Credito - Mercado Interno
Amortizacao De Emprestimos
Amortizacao De Emprestimos
Transferencias De Capital
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal E De Su
Outras Receitas De Capital
Demais Receitas De Capital
Receitas Correntes Intraorcamentarias

Receitas De Contribuicoes Intra-Orcamentarias
Contribuicoes Sociais Intra-Orcamentarias

Outras Receitas Correntes Intra-Orcamentarias
Indenizacoes E Restituicoes

26.205.500,00
2.370.000,00
1.495.500,00
301.500,00
573.000,00
1.045.000,00
695.000,00
50.000, 00
300.000, 00
2.964.600,00
2.964.600,00
175.650,00
172.400,00
3.250,00
19.453.550,00
8.960.450,00
6.923.100,00
3.570.000,00
196.700,00
20.600,00
108.200, 00
67.900,00

64.500,00

61.000,00
61.000,00

3.500,00

3.500,00
1.150.000,00
1.150.000,00
1.150.000, 00

26.205.500,00
2.370.000,00
1.495.500,00
301.500,00
573.000,00
1.045.000,00
695.000,00
50.000,00
300.000,00
2.964.600,00
2.964.600,00
175.650,00
172.400,00
3.250,00
19.453.550,00
8.960.450,00
6.923.100,00
3.570.000,00
196.700,00
20.600,00
108.200,00
67.900,00

64.500,00

61.000,00
61.000,00

3.500,00
3.500,00
1.150.000,00
1.150.000,00
1.150.000,00

26.439.159,63
1.993.488,42
1.717.100,39
199.315,44
77.072,59
1.216.827,09
800.789, 62
46.610,48
369.426,99
1.531.984,53
1.531.984,53
173.388,35
173.388,35
21.389.058,47
10.829.423,53
7.114.631,35
6.500,00
3.438.503,59
134.412,77
16.574,15
54.276,86
63.561,76
1.709.128,98
1.233.956,16
1.233.956,16
31.260,01
31.260,01
440.240,00
406.474,00
33.766,00
3.672,81
3.672,81
1.413.389,31
1.255.095,58
1.255.095,58
158.293,73
158.293,73

(233.659,63)
376.511,58
(221.600,39)

102.184,56
495.927,41

(171.827,09)

(105.789, 62)

3.389,52
(69.426,99)
1.432.615,47
1.432.615,47
2.261,65
(988, 35)
3.250,00
(1.935.508,47)
(1.868.973,53)
(191.531,35)
(6.500,00)
131.496,41
62.287,23
4.025,85
53.923,14
4.338,24

(1.644.628,98)
(1.233.956,16)
(1.233.956,16)
29.739,99
29.739,99
(440.240,00)
(406.474,00)
(33.766,00)
(172,81)
(172,81)

(263.389,31)

(105.095,58)
(105.095,58)

(158.293,73)
(158.293,73)

Subtotal das Receitas (I):

27.420.000,00

27.420.000,00

29.561.677,92

(2.141.677,92)

REFINANCIAMENTO (II)
Operagdo de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual

Subtotal com Refinanciamento (III=I+II):

27.420.000,00

27.420.000,00

29.561.677,92

(2.141.677,92)

Déficit (IV):

5.784.677,34

Total (V = III + IV)

27.420.000,00

33.204.677,34

29.561.677,92

Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

509.214,66

509.214,66
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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2020

CONSOLIDADO
Despesas Dotacdo Dotacédo Despesas Despesas Despesas Saldo da
Orcamentarias Inicial Atualizada Empenhadas Ligquidadas Pagas Dotacéo
(d) (e) (£) (9) (h) i=(e-f)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS CAPITAL
Investimentos
Inversbées Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVAS CONTINGENCIA

22.321.600,00
12.455.950,00
166.800,00
9.698.850,00

1.296.400,00
836.400,00
50.000,00
410.000,00

3.802.000,00

24.232.216,08
13.166.945,43
332.695,00
10.732.575,65

21.216.268,72
12.372.937,56
312.887,79
8.530.443,37

5.670.869,28 4.579.754,34
5.035.424,98 4.075.036,57
64.320,30 62.097,30
571.124,00 442.620,47

3.301.591,98 -

21.109.447,74
12.372.937,56
312.887,79
8.423.622,39

4.137.072,15
3.632.354,38
62.097,30
442.620,47

20.662.935,28
12.340.993,63
312.887,79
8.009.053,86
3.828.156,57
3.323.438,80
62.097,30
442.620,47

3.015.947,36
794.007,87
19.807,21
2.202.132,28

1.091.114,94
960.388,41
2.223,00
128.503,53

3.301.591,98

Soma: 27.420.000,00 33.204.677,34 25.796.023,06 25.246.519,89 24.491.091,85 7.408.654,28
Superavit - - 3.765.654,86 - - -
Total 27.420.000,00 33.204.677,34 29.561.677,92 25.246.519,89 24.491.091,85 -

Anexo 1 - Demostrativo da execugdo dos restos a pagar ndo processados

Inscritos
Restos a Pagar ndo Processados Em Exercicios No Exercicio Liquidados Pa(gj;os Cancelados . _Salltc:od
Anteriores (a) Anterior (b) © @ @ (f)=(a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES 72.464,83 106.820, 98 51.952,77 51.952,77 20.512,06 106.820, 98

Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -

Juros e Encargos da Divida - - - - - -

Outras Despesas Correntes 72.464,83 106.820, 98 51.952,77 51.952,77 20.512,06 106.820, 98
DESPESAS DE CAPITAL 1.106.306,91 442.682,19 342.791,53 340.540,71 21.131,94 1.187.316,45

Investimentos 1.106.306,91 442.682,19 342.791,53 340.540, 71 21.131,94 1.187.316,45

Inversdes Financeiras - - - - - -

Amortizacdo da Divida - - - - - -
TOTAL: 1.178.771,74 549.503,17 394.744,30 392.493,48 41.644,00 1.294.137,43
Anexo 2 - Demostrativo da execugéo dos restos a pagar processados

Inscritos
Restos a Pagar Processados Em Exercicios 31ddeEdeze’m.bro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores (a) ° X(E;C'C'O (d) (e) (f)=(a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES 590.930,67 446.512,46 577.743,67 13.187,00 446.512,46

Pessoal e Encargos Sociais 37.213,45 31.943,93 37.213,45 - 31.943,93

Outras Despesas Correntes 553.717,22 414.568,53 540.530,22 13.187,00 414.568,53

Juros e Encargos da Divida - - - - -
DESPESAS DE CAPITAL 17.348,00 308.915,58 17.348,00 - 308.915,58

Investimentos 17.348,00 308.915,58 17.348,00 - 308.915,58

Inversdes Financeiras - - - - B

Amortizacdo da Divida - - - - -
TOTAL: 608.278,67 755.428,04 595.091,67 13.187,00 755.428,04
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